3

Приложение 4
ДОГОВОР № ____
возмездного оказания услуг

	г. Екатеринбург
	«___» ______________ 2022 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Комплексные Технологии Связи», в лице директора Костина Константина Борисовича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ____________________________________________________________________ в лице _____________________, действующего на основании _____________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего Договора являются услуги по организации участия представителей Заказчика (далее – Сопровождающие) в заключительном этапе всероссийской олимпиады школьников по физической культуре в период с  16 по 22 апреля 2022 года. Список сопровождающих содержится в Приложении №1 к настоящему Договору.
1.1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по проживанию, питанию, обучению, обеспечению раздаточным материалом, экскурсионному и транспортному обслуживанию Сопровождающих в период проведения заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников по физической культуре с 16 по 22 апреля 2022 года, именуемые в дальнейшем «Услуги».
1.2. Исполнитель обязуется оказать услуги Заказчику, указанные в п. 1.1. настоящего Договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.3. Срок оказания услуг по настоящему Договору с 16 по 22 апреля 2022 года.
1.4. Место проведения: г. Екатеринбург
1.5. Услуги считаются оказанными после подписания акта приема оказанных услуг Заказчиком или его уполномоченным лицом.

2. Обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказать Услуги надлежащего качества.
2.1.2. Оказать Услуги в полном объеме и в срок, указанный в п. 1.3. настоящего Договора.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Оплатить оказанные Услуги по цене, указанной в п. 3.1. настоящего Договора.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов
[bookmark: _GoBack]3.1. За оказываемые по настоящему договору Услуги Заказчик уплачивает Исполнителю организационный взнос в размере 42 000 (сорок две тысячи) рублей
00 копеек, за одного сопровождающего.
Общая сумма настоящего Договора определяется исходя из количества Сопровождающих– ______ чел. Заказчика и составляет ________ (________________________) рублей 00 коп.,
3.2. Оплата Заказчиком Исполнителю стоимости оказанных Услуг производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре в течение 5 дней с момента выставления счета, но не позднее даты начала оказания услуг.
3.3. Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора
3.4. Не позднее 10-ти рабочих дней после окончания срока оказания услуг, Исполнитель направляет Заказчику акт приема оказанных услуг, составленный в двух оригинальных экземплярах и счет фактуру.
3.5. Заказчик обязан не позднее 10-ти рабочих дней после получения акта приема оказанных услуг подписать и передать 1 экземпляр Исполнителю.

4. Ответственность Сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора виновная Сторона выплачивает другой Стороне неустойку в размере одной трехсотой ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации, действовавшей в период неисполнения и/или ненадлежащего исполнения обязательств, за каждый день неисполнения и/или ненадлежащего исполнения обязательств от суммы неисполненного или не надлежаще исполненного обязательства.
4.2. В случае нарушения Исполнителем гарантийных обязательств, Заказчик вправе применить к Исполнителю неустойку в размере одной трехсотой ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации, действовавшей в период неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, за каждый день неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств от суммы неисполненного или несвоевременно исполненного обязательства.
4.3. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему договору.
4.4. Стороны освобождаются от уплаты неустойки, если докажут, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору произошли вследствие обстоятельств непреодолимой силы или не по их вине.
Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор). Для целей настоящего договора  «форс-мажор» означает событие, находящееся вне контроля Стороны и приводящее к тому, что выполнение Стороной ее обязательств по договору  становится невозможным или настолько бессмысленным, что в данных обстоятельствах считается невозможным, и включает, но не ограничивается такими явлениями, как война, общественные волнения и беспорядки, землетрясение, пожар, взрыв, буря, наводнение или другие неблагоприятные метеорологические условия, забастовки, локауты или другие события в промышленности (за исключением тех случаев, когда такие забастовки, локауты или другие события в промышленности находятся под контролем Стороны, стремящейся предотвратить форс-мажор), конфискация или другие действия государственных органов.
4.5. В случае наступления обстоятельств, указанных в п. 4.4 настоящего договора Сторона обязана в течение 10 (десяти) рабочих дней уведомить об этом другую Сторону.
Документ, выданный уполномоченным государственным органом и т.д., является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более 30 (тридцати) календарных, то каждая Сторона вправе отказаться от Договора в одностороннем порядке.
4.6. В случае нарушения какой-либо из Сторон обязательств по сохранению конфиденциальности информации допустившая нарушение Сторона возмещает другой Стороне убытки, причиненные таким нарушением.

5. Антикоррупционные условия
5.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача/получение взятки.
5.2. Каждая из Сторон настоящего Договора отказывается от стимулирования каким-либо образом другой Стороны (работников другой Стороны), в том числе путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их адрес работ (Услуг) и другими, не поименованными в настоящем пункте способами, ставящими одну из Сторон (работников одной из Сторон) в определенную зависимость и направленными на обеспечение выполнения этой Стороной (работников этой Стороны) каких-либо действий в пользу стимулирующей его Стороны.
Под действиями Стороны Договора, осуществляемыми в пользу стимулирующей его Стороны, понимаются:
-	предоставление неоправданных преимуществ по сравнению с другими физическими и (или) юридическими лицами;
-	предоставление каких-либо гарантий;
-	иные действия, выполняемые Стороной в рамках своих обязанностей по настоящему Договору, но идущие вразрез с принципами прозрачности и открытости взаимоотношений между Сторонами.
5.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо антикоррупционных условий, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
5.4. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящих условий, выраженных в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки.
5.5. Стороны настоящего Договора соблюдают правила по предотвращению коррупции. При этом Стороны прилагают разумные усилия, чтобы минимизировать риск возникновения таких отношений друг с другом, которые могут быть квалифицированы как коррупционная деятельность, а также оказывают взаимное содействие друг другу в целях предотвращения коррупции.
5.6. Стороны признают, что их возможные неправомерные действия и нарушение антикоррупционных условий настоящего Договора могут повлечь за собой неблагоприятные последствия, вплоть до расторжения настоящего Договора.
5.7. Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по представленным в рамках исполнения настоящего Договора фактам с соблюдением принципов конфиденциальности и применение эффективных мер по устранению практических затруднений и предотвращению возможных конфликтных ситуаций.
5.8. Стороны гарантируют полную конфиденциальность по вопросам исполнения антикоррупционных условий настоящего Договора, а также отсутствие негативных последствий для обращающейся Стороны, сообщившей о факте нарушений антикоррупционных условий.

6. Прочие условия
6.1. Договор составлен в двух экземплярах и находится у каждой из Сторон.
6.2. Споры и разногласия, возникающие в ходе выполнения настоящего Договора, рассматриваются в установленном законодательством порядке.
6.3. В случае рассмотрения спора в судебном порядке, он подлежит передаче в компетентный суд по месту нахождения Исполнителя.

5. Реквизиты сторон

	Исполнитель:
	Заказчик:

	ООО «Комплексные Технологии Связи»
Юридический адрес:620017, г. Екатеринбург, ул. Турбинная, д.7 оф.207
Почтовый адрес: 620075, г. Екатеринбург, ул. Малышева, д.19,  оф.2303
ИНН 6673243632
КПП 668601001
Р/СЧ.40702810262240000632
К/СЧ.30101810900000000795
БИК 046577795
В ПАО «Уральский Банк Реконструкции и Развития»
ОГРН 1116673011916

Исполнитель:
Директор
ООО «Комплексные Технологии Связи»

 _____________________	К.Б. Костин
М.П.

Заказчик
Должность
Наименование

 _____________________	Ф. И. О.
М.П.

Приложение № 1 к договору № ____
возмездного оказания услуг от
«___» ____________ 2022 г.
Г. Екатеринбург

Список лиц, сопровождающих участников
заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников
по физической культуре в период с 16 по 22 апреля 2022 года

	№ п/п
	Ф.И.О. сопровождающего (полностью)
	Дата и место рождения
	Паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан)
	Место работы, должность, юридический адрес

	1.

	2.

	3.

Исполнитель:
Директор
ООО «Комплексные Технологии Связи»

 _____________________	К.Б. Костин
М.П.

Заказчик
Должность
Наименование

 _____________________	Ф. И. О.
М.П.